
UCHWAŁA NR 293/XLIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnego przygotowania 
i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej 

w ramach Grupy Zakupowej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1 i 2 oraz 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz.559, poz.583) oraz w związku 
z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1129, 1598, 2054, 3269 i z 2022 r. poz. 25)  

Rada Miejska w Suchedniowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Skarżysko-Kamienna jako 
Liderem a: Gminą Bliżyn, Gminą Skarżysko Kościelne, Gminą Suchedniów, Gminą  Wąchock, Gminą Łączna, 
Gminą Mirzec, Gminą Mirów, Gminą Chlewiska, Gminą Jastrząb, Gminą Borkowice, Gminą Orońsko jako 
Partnerami, w sprawie wspólnego przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia  
publicznego na zakup energii elektrycznej w ramach  Grupy Zakupowej. 

2. Ilość Partnerów może być modyfikowana w trakcie trwania porozumienia. 

§ 2.  

Akceptuje się treść porozumienia międzygminnego i upoważnia Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów 
do jego podpisania w imieniu Gminy Suchedniów w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały wraz z ewentualnymi zmianami, które mogą wynikać z konkretyzacji jego zapisów. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący                                                            
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Adamiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E7B973-A930-460E-A287-55451B51506D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 293/XLIII/2022 

Rady Miejskiej w Suchedniowie  

z dnia 31 marca 2022 r.  

1 

 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE  

 

o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie  

zamówienia publicznego w ramach Grupy Zakupowej 

 

zawarte w dniu ………………. pomiędzy: 

 

 

1. Gminą Skarżysko-Kamienna 

ul. Sikorskiego 18  

26-110 Skarżysko-Kamienna,  

reprezentowaną przez: 

…………………........ 

 

 

 

 

– Prezydenta Miasta 

 

 

zwaną w dalszej części porozumienia „Liderem”,   a  

2. Gminą Bliżyn  

ul. Kościuszki 79 a,   

26 – 120 Bliżyn 

reprezentowaną przez: 

……………………… 

 

 

 

 

– Wójta Gminy 

 

 

3. 

 

 

Gminą  Skarżysko Kościelne 

ul. Kościelna 2a  

26 – 115 Skarżysko Kościelne 

reprezentowaną przez: 

……………………… 

 

 

 

 

 

 

– Wójta Gminy 

 

4. Gminą Suchedniów 

ul. Fabryczna 5 

26 – 130 Suchedniów 

reprezentowaną przez: 

……………………… 

 

 

 

 

– Burmistrza Miasta i Gminy 

 

5. Gminą Wąchock 

ul. Wielkowiejska 1 

27 – 215 Wąchock 

reprezentowaną przez: 

…………………….. 

 

 

 

 

-  Burmistrza Miasta i Gminy 

 

6. Gminą Łączna 

Czerwona Górka 1B 

26-140 Łączna 

reprezentowaną przez: 

…………………… 

 

 

 

 

- Wójta Gminy 

 

7. Gminą Mirzec 

Mirzec Stary 9 

27-220 Mirzec 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E7B973-A930-460E-A287-55451B51506D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 293/XLIII/2022 

Rady Miejskiej w Suchedniowie  

z dnia 31 marca 2022 r.  

2 

 

reprezentowaną przez: 

…………………….. 
 

- Wójta Gminy 

 

8. Gminą Mirów 

Mirów 27 

26-503 Mirów Stary 

reprezentowaną przez: 

……………………… 

 

 

 

 

- Wójta Gminy 

 

9. Gminą Chlewiska, 

ul. Czachowskiego 49 

26-510 Chlewiska 

reprezentowaną przez: 

……………………… 

 

 

 

 

- Wójta Gminy 

 

10. Gminą Jastrząb, 

Plac Niepodległości 5 

 26-502 Jastrząb 

 reprezentowaną przez: 

……………………… 

 

 

 

 

- Wójta Gminy 

 

11. Gminą Borkowice 
 ul. Ks. Jana Wiśniewskiego 42 

 26-422 Borkowice 

reprezentowaną przez: 

………………………… 

 

 

 

 

- Wójta Gminy 

 

12. Gminą Orońsko 
ul. Szkolna 8,  

26-505 Orońsko,  

reprezentowaną przez: 

……………………… 

 

 

 

 

- Wójta Gminy 

 

zwanymi w dalszej części porozumienia „Partnerami” 

 

 

W oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych                 

(tekst jednolity - Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) strony zawierają Porozumienie w sprawie 

utworzenia Grupy Zakupowej energii elektrycznej o następującej treści: 

 

§ 1 

 

Strony Porozumienia postanawiają wspólnie przygotować i przeprowadzić postępowanie                

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup energii 

elektrycznej. 

§ 2 

 

1. Strony Porozumienia wyznaczyły spośród siebie Lidera – Gminę Skarżysko-Kamienna, 

jako zamawiającego upoważnionego do przygotowania i przeprowadzenia postępowania                

o udzielenie zamówienia publicznego, o którym mowa w § 1  w imieniu stron porozumienia,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E7B973-A930-460E-A287-55451B51506D. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 293/XLIII/2022 

Rady Miejskiej w Suchedniowie  

z dnia 31 marca 2022 r.  

3 

 

a także do występowania przed organami oraz sądami do tego uprawnionymi w związku                                 

z rozpatrywaniem odwołań i skarg. 

 

2. Strony porozumienia zobowiązują się do poniesienia ewentualnych kosztów 

przeprowadzenia postępowania w równych częściach na każdą ze stron Porozumienia, takich 

jak koszty zastępstwa procesowego przed Krajową Izbą Odwoławczą oraz sądem 

powszechnym i koszty postępowania odwoławczego (koszty procesu). Bieżące koszty 

postępowań poniesie Lider, natomiast rozliczenie nastąpi po zakończeniu postępowania. 

 

3. Koszt świadczenia usługi w zakresie przygotowania i przeprowadzenia postępowania                    

o udzielenie zamówienia publicznego poniesie każda ze stron Porozumienia we własnym 

zakresie na podstawie umowy zawartej z wykonawcą usługi. 

 

4. Porozumienie będzie realizowane po jego podpisaniu przez upoważnionych przedstawicieli 

stron Porozumienia. 

 

§ 3 

 

 Lider odpowiada za przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego, w szczególności za: 

 

1. pełną obsługę administracyjno-biurową i wyposażenie techniczne, 

2. wykonanie obowiązków kierownika zamawiającego, 

3. powołanie członków komisji przetargowej, 

4. powołanie biegłych, 

5. zapewnienie odpowiednich warunków pracy członkom komisji przetargowej oraz 

biegłym, 

6. zamieszczenie ogłoszeń we właściwych publikatorach. 

 

Za wykonanie wymienionych wyżej czynności Liderowi nie przysługuje wynagrodzenie. 

 

§ 4 

 

 Po wyborze najkorzystniejszej oferty strony Porozumienia udzielą zamówienia publicznego,                 

o którym mowa w § 1, we własnym imieniu i na własną rzecz, zawierając w tym celu odrębne 

umowy w sprawie zamówienia publicznego.  

 

§ 5 

 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

§ 6 

 

Wszelkie zmiany Porozumienia mogą nastąpić jedynie w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E7B973-A930-460E-A287-55451B51506D. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 293/XLIII/2022 

Rady Miejskiej w Suchedniowie  

z dnia 31 marca 2022 r.  

4 

 

§ 7 

 

W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem będą miały zastosowanie przepisy Kodeksu 

Cywilnego oraz Ustawy Prawo zamówień publicznych.  

 

§ 8 

 

Porozumienie sporządzono w trzynastu  jednobrzmiących egzemplarzach – 2 egz.  

dla Lidera  i  po jednym dla każdej ze stron.  

 

 

STRONY POROZUMIENIA: 

 

  

LIDER: 

 

           

 PARTNERZY: 

 

 

1. Gmina Skarżysko-Kamienna: 

 

 

 

………………………………………. 

  

  2. Gmina Bliżyn: 

 

 

 

………………………………………… 

  3. Gmina Skarżysko Kościelne: 

 

 

 

………………………………………… 

  4. Gmina Suchedniów: 

 

 

 

………………………………………… 

  5. Gmina Wąchock: 

 

 

………………………………………… 

  6. Gmina Łączna: 

 

……………………………………………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E7B973-A930-460E-A287-55451B51506D. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 293/XLIII/2022 

Rady Miejskiej w Suchedniowie  

z dnia 31 marca 2022 r.  

5 

 

  7. Gmina Mirzec: 

 

…………………………………………. 

  8. Gmina Mirów: 

 

…………………………………………. 

  9. Gmina Chlewiska: 

 

…………………………………………. 

  10. Gmina Jastrząb: 

 

…………………………………………. 

  11. Gmina Borkowice: 

 

…………………………………………. 

  12. Gmina Orońsko: 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E7B973-A930-460E-A287-55451B51506D. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

W celu racjonalizacji i optymalizacji wydatków na zakup energii elektrycznej jednostki samorządu 
terytorialnego postanowiły utworzyć w ramach porozumienia Grupę Zakupową energii elektrycznej. 

Dotychczasowe doświadczenia z przeprowadzonych przetargów wskazują, że zwiększenie przedmiotu 
zamówienia wpłynie korzystnie na ustalenie stawki opłat za energię elektryczną dla poszczególnych 
odbiorców. 

Takie rozwiązanie jest w zgodzie z obowiązującymi przepisami: 

- Art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834) zgodnie z którym wykonywanie zadań publicznych może być realizowane   
w drodze współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. 

- Art. 74 ustawy jw. według którego gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne                   
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania 
publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi 
jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

- Art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1129, 1598, 2054, 3269 i z 2022 r. poz. 25), który pozwala Zamawiającym wspólnie 
przeprowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego wyznaczając spośród siebie 
zamawiającego upoważnionego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego 
w ich imieniu i na ich rzecz. 

 Szczegóły zasad wspólnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zostaną określone 
w porozumieniu spisanym pomiędzy zainteresowanymi jednostkami samorządu terytorialnego, którego 
wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

  

W związku z powyższym podjecie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący                                                            
Rady Miejskiej 

  

Krzysztof Adamiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E7B973-A930-460E-A287-55451B51506D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



